
 

令和６年５月８日 

 

各小中学校長様 

 

阿倍野区役所教育支援担当  

 

がんばる先生の広報について（依頼） 

 

 

平素は、区教育施策にご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 阿倍野区役所では、令和４年度の教育会議において、「人材不足は喫緊の課題である。教

員を目指す学生にいかに希望を与えていくかは非常に重要なこと。今がんばっている教員

に焦点をあて、やりがいなどを紹介することは、教員のモチベーション向上や、学生へ希望

を与えることになる。」とのご意見を受けて【がんばる先生】と題して、区の広報紙である

「広報あべの」と区役所ホームページに、先生のインタビュー記事を掲載し、先生たちの頑

張りを区民の皆様にご紹介することにより先生方への応援になればと考えております。 

また、区役所ホームページからは、教育委員会の教員採用関連ホームページへのリンクを

行い、教員を目指す方が増えてくれればとも考えております。 

つきましては、下記のとおりご協力いただける先生を募集いたします。 

 

 

記 

 

 

1. 回 答 方 法：別紙様式にてご回答ください 

 

2. インタビュー方法：区役所職員が学校に出向いて行います（日程等は事前に調整） 

 

3. インタビュー内容：先生の簡単な経歴、学校の雰囲気、先生になろうと思ったきっかけ 

なるために一番大変だったこと、はじめて教壇に立った思い出 

1番のやりがい、教員として大切にしていること  等々 

 

4. 掲 載 先：「広報あべの」及び区役所ホームページ 

 

5. 掲 載 時 期：インタビューからおおよそ３ヵ月後 

 

 

校長先生方には是非ともこの取り組みにご賛同いただき、インタビューをお受けいただ

ける先生のご推薦をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

教育支援担当の東・清水が 

インタビューにお伺いします！ 

TEL：06-6622-9893 

資料４ 



別紙様式 

調 査 票 

 

学校名：               

 

下記をご記入ください。 

ご紹介いただける 

先生の氏名 

 

 

連絡調整ご担当者 

※いずれかに☑ してください。 

 □ご本人 

 □教頭先生 

□その他（            ） 

備考 

※インタビュー等について、ご要望がありましたらご記入ください。  

 

 

 


